ПРОТОКОЛ № 7/2020
Комиссии Администрации Звериноголовского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликтов интересов

02.07.2020 г.                                                                                                 14-00
с. Звериноголовское

Состав комиссии:

Лукоянова О.В.  –  Врио заместителя Главы Администрации Звериноголовского
района  –  начальника  отдела  по  социальной  политике  Администрации
Звериноголовского района, председатель комиссии;
Сердюков  А.П.  –  управляющий  делами  Администрации  Звериноголовского
района, заместитель председателя комиссии;
Соловьева  В.В.  –  главный  специалист  общего  отдела  Администрации
Звериноголовского района, секретарь комиссии;
Попова  Н.П.  –  начальник  общего  отдела  Администрации  Звериноголовского
района, член комиссии;
Свалова С.Н. – начальник правового отдела Администрации Звериноголовского
района;
Захаров  Ю.П.-  Врио  заместителя  Главы  Администрации  Звериноголовского
района - начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Звериноголовского района, член комиссии;
Козлов А.Л. – председатель Координационного совета организаций профсоюзов
Звериноголовского района, независимый эксперт;
Кускова А.В. – председатель районного Совета ветеранов, независимый эксперт.

Повестка:

1. О  наличии  конфликта  интересов  при  осуществлении  иной
оплачиваемой  работы  ФИО  –  главным  специалистом  отдела  учета  и
отчетности Администрации Звериноголовского района.
2. О  наличии  конфликта  интересов  при  осуществлении  иной
оплачиваемой  работы  ФИО  –  главным  специалистом  отдела  учета  и
отчетности Администрации Звериноголовского района.
3. О  наличии  конфликта  интересов  при  осуществлении  иной
оплачиваемой  работы ФИО  начальником общего  отдела  Администрации
Звериноголовского сельсовета.
4. О  результатах  проверки  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении  или  урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения
муниципальными служащими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Открытие заседания, вступительное слово:
Слушали  Лукоянову  О.В.  –  Врио  заместителя  Главы  Администрации

Звериноголовского  района  –  начальника  отдела  по  социальной  политике
Администрации Звериноголовского района, председателя комиссии.

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и (или) урегулированию конфликта интересов считать
открытым, общий состав комиссии девять человек присутствуют восемь членов
комиссии, кворум имеется, заседание правомочно.

Положением  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Администрации  Звериноголовского  района  предусмотрено,  что  голосование
является  тайным,  но  комиссией  может  быть  принято  иное  решение.  Прошу
членов комиссии проголосовать, в какой форме будет проходить голосование.

Вынесено на голосование:
При  проведении  текущего  заседания  определить  способ  голосования  –

открытым.  Голосовали «за» - единогласно (открытое голосование).
Решение принято.

Слушали по первому вопросу:
Лукоянову  О.В.  –  Врио  заместителя  Главы  Администрации

Звериноголовского  района  –  начальника  отдела  по  социальной  политике
Администрации  Звериноголовского  района,  председателя  комиссии  (далее  по
тексту – председатель комиссии):

Поступило уведомление от  ФИО – главного специалиста отдела учета и
отчетности Администрации Звериноголовского района о намерении выполнять
иную  оплачиваемую  работу  в  качестве  бухгалтера  в  Территориальной
Избирательной комиссии Звериноголовского района (далее по тексту – ТИК) за
рамками служебного рабочего дня со 2 июля 2020 года по 13 сентября 2020 года.

В ходе заседания комиссии установлено: В сентябре 2020 года пройдут
выборы депутатов Курганской областной Думы и депутатов Звериноголовской
районной  Думы.  ФИО планируемую  работу  будет  исполнять  вне  основного
установленного рабочего времени, таким образом, в рассматриваемом случае
не  содержится  признаков  личной  заинтересованности  ФИО,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение :
Выполнение  ФИО иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта

интересов и  нарушения  требований к  служебному поведению муниципальных
служащих  Администрации  Звериноголовского  района,  установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Слушали по второму вопросу
Лукоянову О.В. – председателя комиссии:
Поступило уведомление от ФИО – главного специалиста отдела учета и

отчетности Администрации Звериноголовского района о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу в качестве члена ТИК за рамками служебного дня со
2 июля 2020 года по 13 сентября 2020 года.

В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено: В сентябре
2020 года пройдут выборы депутатов Курганской областной Думы и депутатов
Звериноголовской районной Думы.  ФИО планируемую работу будет исполнять
вне  основного  установленного  рабочего  времени,  таким  образом,  в
рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности
ФИО, которая может привести к конфликту интересов.

Решение:
Выполнение  ФИО  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта

интересов и  нарушения  требований к  служебному поведению муниципальных
служащих  Администрации  Звериноголовского  района,  установленных
действующим законодательством.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

Слушали по третьему вопросу:
Лукоянову О.В. – председателя комиссии:

Поступило  уведомление  от  ФИО  начальника  общего  отдела
Администрации  Звериноголовского  сельсовета  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу в качестве члена ТИК за рамками служебного дня со 2
июля 2020 года по 13 сентября 2020 года.

В ходе заседания комиссии по 3 вопросу установлено:  В сентябре
2020 года пройдут выборы депутатов Курганской областной Думы и депутатов
Звериноголовской районной Думы. ФИО выполнять работу будет вне основного
рабочего времени, в рассматриваемом случае не содержится признаков личной
заинтересованности ФИО, которая может привести к конфликту интересов.

Решение:
Выполнение  ФИО  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта

интересов и  нарушения  требований к  служебному поведению муниципальных
служащих  Звериноголовского  района,  установленных  действующим
законодательством.

Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.

Слушали  по  четвертому  вопросу  Соловьеву  В.В.  –  главного
специалиста общего отдела Администрации Звериноголовского района:

Проведена  проверка  соблюдения  муниципальными  служащими
ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  и  урегулировании
конфликта  интересов,  исполнения  ими  обязанностей,  установленных
федеральными законами, в течение трех лет, предшествующих поступлению на
муниципальную  службу.  Проверочные  мероприятия  осуществлялись  в
отношении 13 муниципальных служащих, направлены необходимые запросы:

1. В ФНС: а) об участии муниципального служащего на платной основе
в  деятельности  органа  управления  коммерческой  организацией  или  в
управлении некоммерческой организации.

б)  об  осуществлении  муниципальным служащим предпринимательской
деятельности.

2.  В  информационный  центр  МВД  России  по  Курганской  области  о
наличии (отсутствии) судимости и (или) фактов уголовного преследования, либо
прекращения уголовного преследования в отношении муниципальных служащих.

3.В миграционный пункт МВД, о наличии гражданства РФ, и иностранного
государства.

По  результатам  проверки  соблюдения  муниципальными  служащими
ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  урегулировании
конфликта  интересов,  исполнения  ими  обязанностей,  установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации
нарушений не выявлено.

Решение: принять информацию к сведению.
Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Дать  согласие  главному  специалисту  отдела  учета  и  отчетности
Администрации  Звериноголовского  района  ФИО  на  выполнение  иной
оплачиваемой работы в качестве бухгалтера ТИК на период со 02.07.2020г. по
13.09.2020г.
2. Дать  согласие  главному  специалисту  отдела  учета  и  отчетности
Администрации  Звериноголовского  района  ФИО на  выполнение  иной
оплачиваемой  работы  в  качестве  члена  ТИК  на  период  со  02.07.2020г.  по
13.09.2020 г.
3. Рекомендовать Главе Звериноголовского сельсовета:

дать  согласие  начальнику  общего  отдела  Администрации  Звериноголовского
сельсовета ФИО на выполнение иной оплачиваемой работы в качестве члена
ТИК на период со 02.07.2020 г. по 13.09.2020г.
4. Принять информацию по результатам проверки к сведению.

Председатель комиссии                               _____________ О.В. Лукоянова

Заместитель председателя комиссии         _____________ А.П. Сердюков

Секретарь комиссии                                      _____________  В.В. Соловьева

Члены комиссии

                                                                _____________   С.Н. Свалова

                                                                        ______________ Н.П. Попова

                                                                        ____________   Ю.П. Захаров

                                                                       _____________   А.В. Кускова

                                                                       _____________   А.Л. Козлов